
Doctor:

IVAN ORLANDO FONSECA ROJAS 

SAMACA - BOYACA 

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF +  7  $     13.393.211,00 1.429.146,00$           

1.429.146,00$        

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,28% JULIO 2019 2 2,41%  $     13.393.211,00  $                21.518,43 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $     13.393.211,00  $              334.227,58 

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $     13.393.211,00  $              323.446,05 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $     13.393.211,00  $              330.421,68 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $     13.393.211,00  $              318.591,01 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $     13.393.211,00  $              327.134,76 

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $     13.393.211,00  $              324.712,82 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $     13.393.211,00  $              308.456,81 

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     13.393.211,00  $              327.826,74 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     13.393.211,00  $              312.898,89 

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     13.393.211,00  $              314.679,07 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     13.393.211,00  $              303.356,23 

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $     13.393.211,00  $              313.468,10 

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $     13.393.211,00  $              316.409,03 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $     13.393.211,00  $              307.206,78 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $     13.393.211,00  $              312.949,12 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $     13.393.211,00  $              298.668,61 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $     13.393.211,00  $              302.050,39 

17,32% ENERO 2021 21 2,16%  $     13.393.211,00  $              202.974,11 

 $           5.600.996,20 

7.030.142,20$           

 $            1.275.365 

 $         21.698.718,20 

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF +  7  $       1.253.624,00 116.511,00$              

116.511,00$           

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $       1.253.624,00 30.275,02$                

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $       1.253.624,00 31.316,57$                

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $       1.253.624,00 30.243,68$                

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $       1.253.624,00 31.219,42$                

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

octubre 30 de 2018 a abril 

29 de 2019.
6 MESES 

 TOTAL  INTERESES: intereses corrientes + intereses moratorios 

Pagaré No. 015686100013689

Capital 2 $1,253,624

INTERESES MORATORIOS

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Pagare No. 015686100013690

Capital 1 $2.582.321

INTERESES CORRIENTES 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES

  VALOR OTROS CONCEPTOS 

Pagaré No. 060416100002045

Capital 1 $5,290,941

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

enero 30 de 2019 a julio 29 

de 2019
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

Samaca, Enero 21 de 2021

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en 

los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como 

fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:      ALBA LILIA MATAMOROS PARRA 

ASUNTO :             LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO No. 2020-00048



19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $       1.253.624,00 31.284,19$                

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $       1.253.624,00 30.275,02$                

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $       1.253.624,00 30.927,95$                

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $       1.253.624,00 29.820,58$                

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $       1.253.624,00 30.620,29$                

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $       1.253.624,00 30.393,59$                

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $       1.253.624,00 28.872,01$                

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $       1.253.624,00 30.685,06$                

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $       1.253.624,00 29.287,79$                

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $       1.253.624,00 29.454,42$                

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $       1.253.624,00 28.394,58$                

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $       1.253.624,00 29.341,07$                

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $       1.253.624,00 29.616,34$                

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $       1.253.624,00 28.755,00$                

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $       1.253.624,00 29.292,49$                

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $       1.253.624,00 27.955,82$                

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $       1.253.624,00 28.272,36$                

17,32% ENERO 2021 21 2,16%  $       1.253.624,00 18.998,67$                

645.301,91$              

761.812,91$              

77.588$                  

2.093.024,91$           

SON: 

Atentamente: 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES

TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 
23.791.743,11$                         

VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON ONCE CENTAVOS  

($23,791,743.11)  

 TOTAL  INTERESES: intereses corrientes + intereses moratorios 

 Valor otros conceptos 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 


